令和６年３月１日

 報道関係各位

田辺市観光振興課

課長 中野 哲二

「長野線バス」の土日運行の終了について

熊野古道「長尾坂・潮見峠越」へのアクセスにご利用いただいております「長野線バス」の土

日運行につきましては、令和６年３月 31日をもって運行を終了いたしますので、報道方よろしく

お願いします。

 なお、代替事業として、以下のとおり田辺市観光誘客促進タクシー利用助成事業を実施予定で

すので、お知らせいたします。

記

１ 観光長野線バスについて

＜路線名称＞  観光長野線（路線バス）

＜運行区間＞  紀伊田辺駅～長尾口（往復運行）

＜停 留 所＞  紀伊田辺駅、下三栖、長尾口

＜運 行 日＞  週２日（土曜日、日曜日）、１日１往復

＜運行終了日＞  令和６年３月 31日

※平日の運行については、企画広報課までお問合せください。

２ 田辺市観光誘客促進タクシー利用助成事業について

＜趣旨＞

世界遺産である長尾坂・潮見峠越をはじめとする観光地への二次交通を充実し、来訪者の

利便性の向上を図るため、紀伊田辺駅から各観光地への移動に係るタクシー利用に対して補

助を行う

＜利用可能区間（予定）＞

① 紀伊田辺駅～長尾口（熊野古道） 補助額：片道 2,000円

② 紀伊田辺駅～ふるさと自然公園センター（ひき岩群） 補助額：片道 1,000円

③ 紀伊田辺駅～紀州石神田辺梅林 補助額：片道 3,000円

＜予算＞

900千円（令和６年度当初）

※３月議会上程中のため、詳細については決定次第お知らせいたします。

■お問合せ

観光振興課 観光振興係

担当：佐向、坪井

電話：0739-26-9929（内線 3106）

	20240301_kankou